Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação Verbal N.º 49/ 2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao DER solicitando realizar estudos de viabilidade para colocação de

redutor de velocidade e sinalização em frente ao Cheiro Verde, próximo à

entrada para a comunidade do Dioguinho, localizada na rodovia Ponte Nova-

Viçosa.

O motivo de tal solicitação se faz necessário pelo perigo iminente, pois a

conversão à esquerda está localida entre duas curvas.

Sala das Sessões 04 de Fevereiro de 2013

VALÉRIA CRISTINA ALVARENGA DOS SANTOS - PSDB